
UCHWAŁA NR  VIII/23/15 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia  31 marca 2015 roku 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Mieroszowskiego Centrum Kultury 

 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U.  z 

2013 poz. 594 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 1 i 2, art. 13 ust. 1 i 2, art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 

października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( j.t. Dz. U. z 2012 roku poz. 

406 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

 

STATUT MIEROSZOWSKIEGO CENTRUM KULTURY  

 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1 

Mieroszowskie Centrum Kultury w Mieroszowie zwane dalej Centrum, jest samorządową instytucją kultury, 

zostało utworzone i działa w szczególności na podstawie:  

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 594 z późn. zm.);  

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( j.t. Dz. U. z 

2001 r. Nr 13, poz. 406 ze zm.)  

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( j.t. Dz. U. z 2013 roku poz. 885 z późn. zm.);  

4) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie ( j.t. Dz. U. z 2014 roku poz. 715); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości ( j.t. Dz. U. z 2013 roku poz. 330); 

6) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach ( j.t. Dz. U. z 2012 roku poz. 642 ze zm.); 

7) Statutu Gminy Mieroszów;  

8) niniejszego Statutu.  

§ 2 

1. Centrum jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną.  

2. Organizatorem Centrum jest Gmina Mieroszów.  

3. Siedzibą Centrum jest miasto Mieroszów.  

4. Adres siedziby Centrum mieści się w budynku przy ul. Żeromskiego 28.  

5. Centrum działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami.  

6. Centrum używa własnych pieczęci zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

 

 



Rozdział II.  

Cel i zakres działalności Centrum. 

§ 3 

Centrum jest jednostką organizacyjną nie nastawioną na osiąganie zysku dla której głównym celem jest 

działalność kulturalna, sportowo-rekreacyjna i informacyjna.  

§ 4 

1. Głównymi celami Centrum są:  

a) Pozyskiwanie i przygotowanie społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w kulturze, a 

także działalności sportowej i rekreacyjnej; 

b) Prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne, 

rekreacyjne i sportowe mieszkańców Gminy Mieroszów, m.in.: 

- edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

- organizacji imprez i imprez masowych, tj. spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, 

odczytów, imprez artystycznych i rozrywkowych; 

- działalności instruktarzowo-metodycznej; 

- bibliotek, w tym: 

• gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie materiałów bibliotecznych i 

informacji bibliograficznej ze szczególnym uwzględnieniem dotyczącym 

regionu; 

• udostępnianie na określonych zasadach zbiorów bibliotecznych na miejscu, 

na zewnątrz oraz w ramach współpracy międzybibliotecznej; 

• popularyzowanie czytelnictwa; 

• doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

- działalności wydawniczej i promocyjnej; 

c) Upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i poza jego granicami; 

d) Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

e) Tworzenie warunków dla rozwoju i działalności różnych form kulturalnych; 

f) Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych i sportowo-

rekreacyjnych; 

g) Utrwalanie dziedzictwa tradycji kulturalnych i sportowych oraz ich udostępnianie; 

h) Wzbogacanie dorobku kulturalnego i sportowego Gminy Mieroszów; 

 

2. Centrum w realizacji swoich zadań współdziała z instytucjami kultury, oświaty, sportu, turystyki, 

instytucjami artystycznymi, impresariatami, organizacjami, fundacjami i stowarzyszeniami 

społeczno-kulturalnymi oraz innymi instytucjami i organizacjami krajowymi i zagranicznymi. 

 



 

§ 5 

Do podstawowych zadań Centrum należy:  

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych, artystycznych, 

sportowych, rekreacyjnych i turystycznych; 

2) realizowanie działalności społeczno-kulturalnej-sportowej wśród dzieci i młodzieży we współdziałaniu ze 

szkołami, przedszkolami, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mieroszowie i organizacjami pozarządowymi, w 

tym organizacjami pożytku publicznego;  

3) organizowanie działalności społeczno-kulturalno-sportowej dla mieszkańców gminy we współdziałaniu z 

zakładami pracy, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami;  

4) udostępnianie i prezentowanie wartości i treści kultury; 

5) prowadzenie działalności ekspozycyjnej, wydawniczej i wystawienniczej; 

6) stwarzanie warunków dla rozwoju twórczości kulturalnej jednostek i grup społecznych; 

7) wychowanie i edukacja kulturalna i sportowa; 

8) inspirowanie, organizowanie i wspieranie różnych form kulturalnego wypoczynku i zagospodarowania 

czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych; 

9) wsparcie dla inicjatyw społecznych, kulturalnych i sportowych; 

10) zapewnienie optymalnego wykorzystania bazy kulturalnej, sportowej, rekreacyjnej, turystycznej, 

hotelarskiej   i gastronomicznej; 

11)  doskonalenie uczestników amatorskiego ruchu artystycznego;  

12)  współpraca międzynarodowa w zakresie wymiany kulturalnej i sportowej dzieci, młodzieży i grup 

artystycznych; 

13) działalność na rzecz integracji osób niepełnosprawnych w zakresie kultury, sportu, turystyki  

oraz rehabilitacji  i aktywizacji zawodowej. 

§ 6 

1. Centrum może prowadzić na zasadach określonych w odrębnych przepisach działalność gospodarczą 

związaną ze statutowymi celami Centrum, między innymi w następujących formach:  

1) organizowanie spektakli, seansów filmowych, koncertów, spotkań, wystaw, ekspozycji, zawodów, 

konkursów oraz imprez oświatowych i plenerowych; 

2) prowadzenie kółek, zespołów i sekcji zainteresowań, a także ognisk pracy artystycznej; 

3) organizowanie festiwali, imprez rozrywkowych i rekreacyjnych oraz przeglądów, zawodów i 

konkursów; 

4) szkolenie kadry instruktorów i kierowanie ich do prowadzenia zajęć kulturalnych lub sportowych;  

5) organizowanie wycieczek, rajdów , imprez sportowych i rekreacyjno-krajoznawczych; 

6) organizowanie wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych; 

7) świadczenie usług fotograficznych, filmowych, plastycznych oraz innych z zakresu kultury; 



8) prowadzenie kursów, szkoleń, warsztatów i form doskonalenia oraz działalności instruktażowo-

metodycznej; 

9) wynajem obiektów lub innych lokali, obiektów bazy sportowej, wynajmem sprzętu; 

10) organizowanie imprez zleconych; 

11) prowadzenie działalności wydawniczej; 

12) prowadzenie sprzedaży artykułów użytku kulturalnego i sportowego; 

13) prowadzenie działalności marketingowej wszystkich form działalności Centrum; 

14) prowadzenie działalności promocyjnej poprzez publikację materiałów prasowych, audycji 

radiowo-telewizyjnych oraz innych form propagujących ważne wydarzenia w Gminie Mieroszów; 

15) promowanie walorów turystycznych Gminy Mieroszów i miasta Mieroszów; 

16) współpraca międzynarodowa w zakresie kultury i sportu oraz współpraca z miastami 

partnerskimi; 

17) pozyskanie pozabudżetowych środków finansowych na realizację celów statutowych; 

18) prowadzenie gastronomii i usług hotelarskich; 

19) prowadzenie innej działalności dochodowej.  

2. Centrum może prowadzić także inną niż kulturalna, sportowa i promocyjna działalność w zakresie 

zbieżnym z jego działalnością podstawową, a środki uzyskane z tej działalności wykorzystywać na 

cele statutowe. 

§ 7 

Zasadnicza część działalności Centrum jest nieodpłatna dla mieszkańców Gminy Mieroszów. Centrum może 

pobierać opłaty za wstęp i udział w wystawach, koncertach, projekcjach filmów, pokazach teatralnych oraz 

imprezach artystycznych i rozrywkowych, zawodach sportowych oraz innych organizowanych przez Centrum 

imprez, a także za udostępnienie obiektów sportowych i innych lokali oraz pozostałych składników majątku.  

 

§ 8 

1. Podstawą działalności Centrum jest roczny program działalności ustalony przez Dyrektora. Program 

obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do zrealizowania w danym roku kalendarzowym.  

2. Centrum wykonuje także zadania z zakresu organizowania działalności kulturalnej i sportowej polecone 

przez Organizatora.  

Rozdział III 

Zarządzanie i Organizacja 

§ 9 

1. Centrum zarządza i reprezentuje je na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Burmistrz Mieroszowa w trybie określonym                                    w 

obowiązujących przepisach, na czas określony, od 3 do 7 lat. 

3. Dyrektor zarządza całością mienia Centrum i podejmuje decyzje finansowe do wysokości posiadanych 



środków w oparciu o plan finansowy.  

4. Do zadań Dyrektora należy realizacja statutu Centrum, a w szczególności:  

a) nadawanie regulaminu organizacyjnego; 

b) ustalanie głównych kierunków działalności; 

c) zarządzanie zasobem ludzkim Centrum; 

d) zarządzanie majątkiem i prowadzenie gospodarki finansowej; 

e) reprezentowanie Centrum na zewnątrz; 

f) sprawowanie ogólnego nadzoru nad działalnością Centrum.  

5. Wyłonienie kandydata na Dyrektora Centrum może nastąpić w drodze konkursu, zgodnie z kryteriami i 

trybem określonym przez Burmistrza. 

6. Organizację wewnętrzną Centrum określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora.  

7. Na wniosek Dyrektora Burmistrz powołuje i odwołuje zastępcę Dyrektora.  

8. Zastępca Dyrektora kieruje powierzonymi sprawami oraz zastępuje Dyrektora.  

9. Głównego księgowego i pozostałych pracowników zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Gospodarka finansowa 

§ 10 

1. Centrum jest instytucją kultury prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Centrum gospodaruje samodzielnie powierzonym i nabytym mieniem (majątkiem) oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków kierując się zasadami ich efektywnego 

wykorzystania.  

3. Centrum otrzymuje z budżetu Gminy Mieroszów corocznie dotację na działalność w wysokości niezbędnej 

na pokrycie kosztów działalności, w tym w szczególności kosztów wynagrodzeń pracowników oraz kosztów 

utrzymania i eksploatacji majątku.  

4. Działalność Centrum jest finansowana z dotacji, o której mowa w ust. 3, z dochodów własnych,  

ze środków otrzymywanych od osób prawnych i fizycznych oraz innych źródeł.  

5. Sprawozdanie finansowe Centrum zatwierdza Burmistrz Mieroszowa. 

§ 11 

Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora, 

sporządzony z zachowaniem wysokości rocznej dotacji.  

§ 12 

Centrum posiada odrębny rachunek bankowy.  

§ 13 

1. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki finansowej określają odrębne przepisy 



prawa.  

2. W oparciu o odrębne przepisy prawa Centrum może prowadzić inne rodzaje działalności gospodarczej, a 

uzyskane środki z tej działalności może wykorzystywać na cele bieżące i statutowe.  

§ 14 

Centrum tworzy zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 15 

1. Przekształcenie lub likwidacja Centrum lub połączenie z inną instytucją kultury następuje na podstawie 

uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa z zachowaniem trybu obowiązującego dla instytucji kultury.  

2. Zmiana lub nadanie nowego Statutu Centrum następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej                

Mieroszowa. 

§ 16 

Traci moc uchwała  NR LVI/281/06  Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 czerwca 2006r. w sprawie  

uchwalenia Statutu Mieroszowskiego Centrum Kultury  w Mieroszowie. 

§ 17 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 18 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do uchwały : 

 

Podstawą prawną funkcjonowania Mieroszowskiego Centrum Kultury – samorządowej instytucji 

kultury – jest ustawa z dnia 25 października  1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej ( t.j. Dz.U. z 2012 roku poz. 406 ze zm.) 

Dotychczas Mieroszowskie Centrum Kultury funkcjonowało na zasadach określonych w Statucie 

nadanym Uchwałą Nr LVI/281/06 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 czerwca 2006 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Mieroszowskiego Centrum Kultury ( Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego Nr 148, poz. 

2338). 

Z uwagi na zmiany jakie zaszły w przepisach o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

oraz funkcjonowania Mieroszowskiego Centrum Kultury  zasadnym stało się uporządkowanie i ustanowienie 

nowego aktu prawnego, który w jasnej i czytelnej formie określa zasady i sposób funkcjonowania 

Mieroszowskiego Centrum Kultury . 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały o nadaniu nowego Statutu. 


